
7

فصل 2

زبان فنی
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1ـ2ـ بخشي از واژگان و اصلاحات فني صنعت چاپ )فارسي ـ انگليسي(

Dimension Plateابعاد پليت1

Rubber Roller Dimensionsابعاد نورد لاستيكي2

size Paperاندازه كاغذ3

Registerانطباق4

Feederآپارات )بخش تغذيه(5

Tommy barآچار تخت6

Torque Meterآچار ترك/ گشتاور سنج7

Bearerآسوره8

Optical Detectorآشکارساز نوري9

Curingپخت/ فراوري مركب )پس از چاپ(10

RIP (Raster Image Processor)پردازشگر تصوير ترامه11

Post Pressپس از چاپ12

plateپليت )فرم چاپ دهنده(13

Oil pumpپمپ روغن14

Gripperپنجه15

Coatingپوشش دهي16

Prepressپيش از چاپ17

Folderتا كن18

Safety Devicesتجهيزات ايمني19

Deliveryتحويل20

Ink Sequenceترتيب چاپ21

Imagingتصوير نگاري22

Web Fedتغذيه رولی23
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Ink Feedتغذيه مركب24

Sheet Fedتغذيه ورقي25

Adjustment of nip Widthتنظيم پهناي باند فيلر26

Bladeتيغه27

Ink jetجوهر افشان )چاپ ديجيتال(28

Offset Printingچاپ افست29

NIP (No Impact Printing)چاپ بدون فشار/ تماس30

Pad Printingچاپ بالشتکی31

Digital Printingچاپ ديجيتال32

Tack Meterچسبندگي سنج33

Ink Tackچسبندگي مركب34

Densitometerچگالي سنج35

Ink Densityچگالي مركب36

Removingخارج كردن )برداشتن(37

Cassetteخشاب )كاست(38

Dryerخشك كن39

Heat Setخشك كن حرارتي40

Plate Setterدستگاه تهيه پليت41

Image Setterدستگاه تهيه فيلم 42

Pressدستگاه چاپ/ فشار/ چاپ43

44pH دستگاه/ ابزار اندازه گيري ميزانpH Meter

Conductivity Meterدستگاه/ ابزار  اندازه گيري ميزان رسانايي الكتريكي45

Stackerدسته كن46

Air Blowerدمنده باد47
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Double sheet Sensorدوتا بگير الكترونيكي 48

sheet Wheel – Type Doubleدوتا بگير مكانيكي كاغذ49

Hickeysذرات كاغذ50

Magnifierذره بين/ لوپ51

Fusingذوب کردن52

 Dampeningرطوبت دهي53

Spot Colorsرنگ هاي ساختگي54

Process Colorsرنگ هاي فرآيندي55

Paper Releaseرها سازي كاغذ56

Rotogravureروتوگراور57

Lubricationروغن كاري58

Packingزيرسازي59

Rubber hardnessسختي لاستيك60

Substrateسطح چاپ شونده61

Front layسنجاق )گونياي جلو(62

Auto Plateسيستم نصب پليت خودكار63

Silk Screenسيلك اسكرين64

cylinderسيلندر65

Drum Cylinderسيلندر درام )تصوير(66

Wash Upشست وشو دادن67

Manual Cleaningشست وشوي دستي 68

Blanket Cleaningشست وشوي لاستيك69

Ink Roller Cleaningشست وشوي نورد مركب70

valveشير تنظيم71
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Ink Fountain keyشير مركب دان72

Applying Gumصمغ زدن73

Thickness Paper/Plate/Film ضخامت كاغذ/ پليت/ فيلم74

Spectrophotometerطيف سنج75

Processفرايند76

Printing pressureفشار چاپ77

Flexographyفلكسو گرافي78

Roller Nip Indicatorابزار نشان دهنده فشار )فیلر( نورد79

Wheelقرقره80

 Suction Wheelقرقره مكش81

Automatic lockupقفل شدن اتوماتيك82

Paperكاغذ83

Cockingكجي گيري84

Tensionكشش85

Sucker Headكله گي آپارات )مكنده(86

Stop buttonكليد توقف87

Emergency stop buttonكليد توقف اضطراري88

Slower buttonكليد حركت حلزوني89

button Product start /stopكليد راه اندازي و توقف چاپ90

Impression on buttonكليد فعال شدن فشار چاپ91

web Guideكنترل جانبي رول92

Inspection and Maintenanceكنترل )بازرسي( و نگهداري93

Water Circulatorگردش دهنده آب94

Greaseگريس95
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Letter Pressلتر پرس96

Laser jetليزي جت )چاپ ديجيتال(97

Fountain Solutionداروی آب افست98

Dampening waterمحلول رطوبت دهي99

Ink Fountainمخزن مركب100

UV Inkمركب يو وي )ماوراء بنفش(101

Specificationمشخصات102

Hoist Motorموتور بالابر103

Printing areaناحيه چاپ104

Side Layنشان )گونياي كنار(105

Mountingنصب106

Samplingنمونه گيري107

Metering rollerنورد اندازه گير108

Duct rollerنورد پاندولي ـ داكت109

Perfecting Cylinderسیلندر پشت و رو كن كاغذ110

Bridge rollerنورد پل111

Distributing rollerنورد توزيع112

Oscillating rollerنورد صلايه113

Anti-ghost rollerنورد ضد سايه114

Form rollerنورد فرم115

Ink Rollerنورد مركب116

Water Fountain rollerنورد منشأ )مخزن( آب117

Ink fountain rollerنورد منشأ )مخزن( مركب118

Cold Setهوا خشك119

Unitيونيت، واحد، برج120
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Adjustment of nip Widthتنظيم پهناي باند فيلر1

Air Blowerدمنده باد2

roller Anti-ghostنورد ضد سايه3

Applying Gumصمغ زدن4

Auto Plateسيستم نصب پليت خودكار5

Automatic lockupقفل شدن اتوماتيك6

Bearerآسوره7

Bladeتيغه8

Blanket Cleaningشست وشوي لاستيك9

Bridge rollerنورد پل10

Cassetteخشاب ) كاست(11

Coatingپوشش دهي12

Cockingكجي گيري13

Cold Setهوا خشك14

Conductivity Meterدستگاه/ ابزار اندازه گيري ميزان رسانايي الكتريكي15

Curingپخت/ فرآوري مركب )پس از چاپ(16

cylinderسيلندر17

 Dampeningرطوبت دهي18

Dampening waterمحلول رطوبت دهي19

Deliveryتحويل20

Densitometerچگالي سنج21

Digital Printingچاپ ديجيتال22

Distributing rollerنورد توزيع23

Double sheet Sensorدوتا بگير الكترونيكي 24

2ـ2ـ بخشي از واژگان و اصلاحات فني صنعت چاپ )انگليسي ـ فارسي(
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Drum Cylinderسيلندر درام )تصوير(25

Dryerخشك كن26

Duct rollerنورد پاندولي ـ داكت27

Emergency stop buttonكليد توقف اضطراري28

Feederآپارات )بخش تغذيه(29

Flexographyفلكسوگرافي30

Folderتا كن31

Form rollerنورد فرم32

Fountain Solutionداروی آب افست33

Front layسنجاق )گونياي جلو(34

Fusingذوب کردن35

Greaseگريس36

Gripperپنجه37

Heat Setخشك كن حرارتي38

Hickeysذرات كاغذ39

Hoist Motorموتور بالابر40

Image Setterدستگاه تهيه فيلم 41

Imagingتصويرنگاري42

Impression on buttonكليد فعال شدن فشار چاپ43

Ink Densityچگالي مركب44

Ink Feedتغذيه مركب45

Ink Fountainمخزن مركب46

Ink Fountain keyشير مركب دان47

Ink fountain rollerنورد منشاء )مخزن( مركب48

Ink jetجوهر افشان )چاپ ديجيتال(49
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Ink Rollerنورد مركب50

Ink Roller Cleaningشست وشوي نورد مركب51

Ink Sequenceترتيب چاپ52

Ink Tackچسبندگي مركب53

Laser jetليز جت )چاپ ديجيتال(54

Letter Pressلتر پرس55

Lubricationروغن كاري56

Magnifierذره بين/ لوپ57

Maintenance and  inspectionكنترل )بازرسي( و نگهداري58

Manual Cleaningشست وشوي دستي 59

Metering rollerنورد اندازه گير60

Mountingنصب61

NIP (No Impact Printing)چاپ بدون فشار/تماس62

Offset Printingچاپ افست63

Oil pumpپمپ روغن64

Optical Detectorآشکارساز نوري65

Oscillating rollerنورد صلايه66

Packingزيرسازي67

Pad Printingچاپ بالشتکی68

Paperكاغذ69

Paper Releaseرهاسازي كاغذ70

Paper sizeاندازه كاغذ71

Thickness Paper/ Plate/ Filmضخامت كاغذ/ پليت/ فيلم72

Perfecting Cylinderسیلندر پشت و رو كن كاغذ73

74pH دستگاه/ ابزار اندازه گيري ميزانpH Meter
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plateپليت )فرم چاپ دهنده(75

Dimension Plateابعاد پليت76

Plate Setterدستگاه تهيه پليت77

Post Pressپس از چاپ78

Prepressپيش از چاپ79

Pressدستگاه چاپ/ فشار/ چاپ80

Printing areaناحيه چاپ81

Printing pressureفشار چاپ82

Processفرآيند83

Process Colorsرنگ هاي فرآيندي84

button Product start/stop كليد راه اندازي و توقف چاپ85

Registerانطباق86

Removingخارج كردن )برداشتن(87

RIP (Raster Image Processor)پردازشگر تصوير ترامه88

Roller Nip Indicatorابزار نشان دهنده فشار )فیلر( نورد89

Rotogravureروتوگراور90

Rubber hardnessسختي لاستيك91

Rubber Roller Dimensionابعاد نورد لاستيكي92

Safety Devicesتجهيزات ايمني93

Samplingنمونه گيري94

Sheet Fedتغذيه ورقي95

Side Layنشان )گونياي كنار(96

Silk Screenسيلك اسكرين97

Slower buttonكليد حركت حلزوني98

Specificationمشخصات99
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Spectrophotometerطيف سنج100

Spot Colorsرنگ هاي ساختگي101

Stackerدسته كن102

Stop buttonكليد توقف103

Substrateسطح چاپ شونده104

Sucker Headكله گي آپارات )مكنده(105

 Suction Wheelقرقره مكش106

Tack Meterچسبندگي سنج107

Tensionكشش108

Tommy barآچار تخت109

Torque Meterآچار ترك/ گشتاور سنج110

Unitيونيت، واحد، برج111

UV Inkمركب يو وي )ماوراء بنفش(112

valveشير تنظيم113

Wash Upشست وشو دادن114

Water Circulatorگردش دهنده آب115

Water Fountain rollerنورد منشاء )مخزن( آب116

Web Fedتغذيه رولی117

web Guideكنترل جانبي رول119

Wheelقرقره118

Type Double sheet –Wheelدوتابگير مكانيكي كاغذ120
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3ـ2ـ سیستم اتوپلیت در چاپ افُست

Cassette moves into place.

Old plate is rotated off the cylinder.

Lead edge of new plate is inserted, and plate 
is loaded.

Automatic lockup and withdrawal of cassette.


